Kính gửi:

                                                          - Các ngành đoàn thể xã;

                                         - Các thôn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 35 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10

tháng 11 năm 2022;

Căn cứ khoản 3 Điều 29 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành  Luật Ban hành văn

bản quy  phạm  pháp  luật (được sửa đổi, bổ sung  tại  điểm  a  khoản  6  Điều  1

Nghị định số154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính  phủ sửa  đổi,  bổ sung

một  số điều  của  Nghị định  số 34/2016/NĐ-CP)

 Thực hiện Công văn số 674/UBND-TP về việc thông báo  nội  dung  giao

chính quyền  cấp  xã  quy  định  chi  tiết  luật được Quốc hội khóa XV thông qua

tại kỳ họp thứ 4.

UBND xã phối hợp với UBMTTQ xã dự thảo Quyết định quy chế dân chủ

ở xã. Để việc ban hành Quyết định của UBND xã theo đúng quy định tại khoản

Điều 145 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015. Ủy ban nhân

dân, UBMTTQ xã đề nghị các ngành, đoàn thể xã, các thôn tham gia ý kiến vào

Dự thảo Quyết định ban hành quy chế dân chủ ở xã.

(Có Dự thảo chi tiết kèm theo)

Nhận được Công văn này, đề nghị các ngành, đoàn thể xã, các thôn xem

xét, kịp thời cho ý kiến bằng văn bản về UBND xã Minh Tiến trước ngày

15/9/2023./.

Nơi nhận:
-Như Kg;
-Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 38/UBND
V/v đề nghị tham gia ý kiến vào

 Dự thảo Quyết định ban hành quy chế

dân chủ cơ sở ở xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

Minh Tiến, ngày 14 tháng 9 năm 2023

		2023-09-15T10:29:13+0700